MUNICIPALIDAD DISTRITAL
SAN FERNANDO

“Aiio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 01 - 2023 - MDSF/CS - PRIMERIA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Municipalidad Distrital de San Femnando, sito en Avenida Miguel Grau 5ta Cuadra del distrito
de San Fernando, provincia Rioja, departamento San Martin, siendo las 09:00 horas del dia Martes 16 de enero del
2024, se reunieron los miembros titulares del Comité de Seleccion encargado de conducir el Procedimiento de Seleccion
denominado LICITACION PUBLICA N° 01 - 2023 - MDSF/CS - PRIMERIA CONVOCATORIA PARA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO DE LAS LOCALIDADES DE LETICIA, PERLAMAYO, NUEVO
ORIENTE, SANTA CLARA, ALTO MICHUCO, BAJO MICHUCO, POLO PUNTA Y SAN FERNANDO, DISTRITO DE
SAN FERNANDO - RIOJA - SAN MARTIN, con Cédigo Unico de Inversiones 2300467, desighados mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 129 — 2023 — AMDSF, de fecha 03 de noviembre del 2023, siendo: Presidente
Miembro Titular - JULVER NILO TINOCO GUEVARA, identificado con DNI N° 46918028, Primer Miembro Titular -
JEREMIAS CARRASCO QUINTOS, identificado con DNI N° 41799772, Segundo Miembro Titular — VICTOR
MANUEL IGNACIO DAVILA VARGAS, identificado con DNI N° 71937492. Reunidos con el objeto de dar cumplimiento
al cronograma sefialado en la ficha SE@CE del presente procedimiento, por lo que se procede a llevar a cabo el acto
de Admision de Ofertas, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena, conforme a los siguientes detalles:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Los miembros del comité de seleccion proceden a revisar en el sistema SEACE el Registro electronico de
Participantes, con el cual se obtuvo el siguiente reporte:

1 20352428648 1.P.C. INGENIEROS S.A.C. 07/11/3023 valido 07/11/2023 20352420648

RUC
2 :.'cmm 20265609179 EL HORIZONTE S.R.L. 07/11/2023 valido 07/11/2023 20365809179
3 ::Km - 20450278051 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C 14/11/3022 Valido 14/11/2023 20450278051
P ;"""' ' 20850012259 GRUPO LAS PALMERAS E.LR.L. 13/01/2024 valido 13/01/2024 20450312259
s :":-"_' R} SAC 0/11/2022 vilido 09/11/2023 20506606722
6 poweedoreh  susosa74701 S TR, ey 20/11/2023 vatido 20/11/2023 20508274701
2 :‘:'“"M 20529467606 CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 03/01/20249 valido 02/01/2024 20529467606
-3 :'kw it CONTRAT ES GAMBINI SRL. 07/11/2023 valido 07/11/2023 20533943706
° m""‘"‘" 20534179571 CONSULTORA GENERALES LOPEZ SAC 16/11/2023 Valido 16/11/2023 20534179571
10 ;';“ - 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA SAC. 09/11/2023 valido 09/11/3023 20542059291
26 registros encontrados, mostiando 10 regisiols). d 1 2 10. Pagina /3.
B2
Cepnpg
1 ;‘M“ 20542350033 ROIS OBRAS CIVILES SAC. 22/11/2023 Vaiido 22/11/72023 20542350033
sz 374218 ESCSA GENERALES ELR.L- 10/01/2024 Vilido 10/03/2029 20542379218
12 rﬁ L 20551475400 :Ki:-rca CAE ONRLIONES & CONTRATIEIAS CERERALES SAC. - IIEATEX G & 22/11/2023 No valido 22/11/2023 20551475400
1 Tu 20551475400 :I::TG.GWLYM.M"S’A’GWW‘WWG. 09/11/2023 No vélido @9/11/3023 20551475400
15 poweedor<t 0551475400 . R RIS SN R SNOTOISR et 00 Novalido 09/11/2023 20551475400
16 ;KM g 20600490363 SAVUNI E.LR.L. 16/11/2023 Vaildo 16/11/2023 20600490363
17 ‘:"""’"""' 20600641426 CORPORACTON CR INGS S.A.C. - CCRISAC 09/01/2024 Vilido 05/01/2024 20600641426
18 ;"“' " 20600979192 EMPRESA ZRR & ASOCIADOS SRL. /172023 vatido 21/11/2023 20600979192
19 :.::‘wm 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 30/11/2023 Valido 30/11/2023 20602267491
F) w " 20604104913 JEDMISIS S.AC. 2 06/12/2023 vilido 06/12/2023 20604104913

26 ragistros encontrados. mostrande 10 registrole). ds 112 20 Pagina 2/3
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL
SAN FERNANDO

Mombr o Ruzon Secial

SAC 12/11/2023 vilido

20607908941 CONCRETERA SULLANA S.AC. 24/11/2023 Vilido
23 ;’:“" i ¥ CONSULTORIA MUSTAK S.A.C. 05/12/2023 Vvalido 05/12/2023 20608705334 Qel
24 Tw E INMOBILIARIA LOS PILARES S.A.C. 20/11/2023 Valido 20/11/2023 20608972316 o(" :
25 ;mm 20609401487 GRUPO GEOGREEN SA.C 28/11/2023 Valido 28/11/2023 20609401487 60 rt
26 ;‘"‘"“" 20609472112 CONSTRUCTORA MAFERSA E.LR.L. 20/13/2023 vélido 20/11/2023 20609472112 Qo

26 registios encontrades. mostrando 6 registrofs), de 212 26. Pigina 3/ 3
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Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido, se procede a revisar el registro electrénico de presentacion de ofertas, registrado por los postores,
del cual se obtiene lo siguiente detalle;

| Entidod convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN FERNANDO
| nNomendlatura LP-5M-1-2023-MDSFICS-1
| Nro. de convocatoria 1
| Objeto de contratacion Obra |
| wucmoeumwmcmvmonmmnemsmmswmmmvmusmneusmcumsnsmncn !
| Descripcién del objeto PERLAMAYO, NUEVO ORIENTE, SANTA CLARA, ALTO MICHUCO, BAJO MICHUCO, POLO PUNTA Y SAN DISTRITO DE SAN -RIOJA-SAN |
| MARTIN, con Cédigo Unico de Inversiones 2300467 |
| Miunero de Contratacién MD-2023-23
Busqueda de propuestas
Estado de registre [Seleccione} v Postor | RuC/Cédige -
Estado de la propuesta [Seleccione] v m
s |

1 irc 15/01/2024 19:40:42 20352428648 15/01/2024 19:41:43 Enviado Vatido @, ,1
2 20542350033 ‘CONSORCIO EJECUTOR SANFER 15/01/2024 00:18:50 20542350033 15/01/2024 00:19:06 Enviado Valido “© i
3 206006414926 ‘CORPORACION CR INGS 5.A.C. - CCRISAC 15/01/2024 20:18:20 20600641426 15/01/2024 20:20:57 Enviado Valido 031‘

3 registros encontrados. mostrand 3 registrois), ds 12 3 Pagina 171

Iil. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion, luego de haber obtenido las ofertas, procede a la apertura de estas, a fin de verificar el
cumplimiento de los documentos de presentacion obligatoria para la admision, conforme al numeral 2.2.1.1 del
Capitulo Il de las Bases Integradas, del cual se obtiene lo siguiente:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA (ADMISIBILIDAD)
. L REPRESENT.
ANEX0 1| DEQUEN | ANEXO | ANEXO | ANEXO | povoo | ANEXO | conpicioN
SUSCRBE | 2 3 4 6
LA OFERTA
CONSORCIO S S S S S
9 | esecutorsanFer | cumpLe | SICUMPLE | civpie| cumpie| cumpLe| SICUMPLE | uupie| ADMITIDA
CONSORCIO NO NO NO NO NO NO
92 | sanmarYJyc | cumpLe | NOCUMPLE | ovioie| cumpie | cumpie| NOCUMPLE | cuveie| aomimina
o3 | CORPORACION CR S e e NO NO NO Sl NO
INGS S.A.C. - CCRISAC | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDA

A continuacion, se detallan los fundamentos que motivaron a la admisibilidad de las ofertas conforme al cuadro,
sefialado lineas arriba, el cual se describe en los siguientes términos:

POSTOR: CONSORCIO SANITARYJYC

» En folio 5 anexo N° 01 el postor CONSORCIO SANITARY J Y C manifiesta que LUIS MANUEL
VALCARCEL CAUPER es el representante comin del CONSORCIO SANITARY J Y C, asi mismo en
folio 31 PROMESA DE CONSORCIO se designa al Sr. LUIS MANUEL VALCARCEL CAUPER como
representante comdin del consorcio en tal sentido el comité de seleccion manifiesta que se evidencia
que la propuesta presentada por el postor que consta de 571 folios esta firmada y sellada por LUIS
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL
SAN FERNANDO

MANUEL VALACARCEL CAUPER como representante comin del consorcio evidenciando una
incongruencia con el nombre de la persona que es designada y la que esté firmando la propuesta
invalidando lo presentado siendo esto no subsanable el comité de seleccion declara por UNANIMIDAD
la no admisibilidad de la propuesta presentada.

> El postor en el presupuesto presentado en el anexo N° 06, partida 08 PLAN DE CAPACITACION,
EDUCACION SANITARIA Y PARTICIPACION CIUDADANA, en subpartida 08.01.07 este esta
ofertando lo siguiente SESION EDUCATIVA: FUNCIONAMIENTO, COMPONENTES Y ACCIONES
DE OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SAP, siendo lo establecido en expediente técnico
SESION EDUCATIVA: FUNCIONAMIENTO, COMPONENTES Y ACCIONES DE OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SAP, PTAP Y UBS, siendo esto no subsanable el comité de seleccién declara
por UNANIMIDAD la no valides del anexo presentado y por ende la no admisibilidad de la propuesta
presentada.

POSTOR: CORPORACION CR INGS S.A.C. - CCRISAC

> En folio 016 estd presentando su ANEXO N° 03 donde se evidencia que este no esta siendo
presentado conforme lo establecido dentro de las bases integradas definitivas al consignar el OBJETO
DE LA CONVOCATORIA tal como se aprecia:

ANEXO N 3
ANEXO N*3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIEN TO DEL EXPEDIENTE TECNICO - o .

Seftores.

COMITE DE SELECCION
COMITE DE SELECCION LICITACION PUBLICA N* 01-2023-MOSFICS - PRIMERA CONVOCATORIA
LICITACION PUBLICA N* 4 Prasente. -
Presonte -

g-emm-umw haces de su wmm‘;-lnw'xm examinado as bases ¥
que hiego de hater 1as bases y mnﬂmm mea M«mv mmhmyu

W3 Capitufo 1l de la seccdn

o def i 8a0
FERNANDO - RIOS - SAN MARTIN', con Cégige Unico de

wmumvmmwwmﬂm UCI'I’ACMP\&I;AN‘O‘M‘CS m

mmbmmubb—uv%mwmm

[CONSIGRAR CRIDAD Y FECHA)

Tarapcto, 15 de enero del 2024

Coxronscioy ¢

LT T
En tal sentido el comité de seleccion manifiesta por UNANIMIDAD que la presentacion del presente
anexo es INCORRECTA por lo que se declara NO VALIDA.

» En folio 018 esta presentando su ANEXO N° 04 donde se evidencia que este no esta siendo
presentado conforme lo establecido dentro de las bases integradas definitivas al consignar el OBJETO
DE LA DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA tal como se aprecia:

ANEXO N° 4 i ANEXO N &

DE PLAZO DE EJECUCION DE LA DBRA
GECLARNCSON NIACH DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

L TU comtum
Premle- AW ATURA DEL mmnu’mm PRIMERA CONVOCATORIA

Medonte el presente, con plenc conacimiento de 25 CONdICONES Gue 5¢ EXiED ©n ias Deses del
dé 'a referencia. 2 sjecutar ia obra ARIERTO
08§ St 105 D p 5 i

4

Firma, Nombres y Apeilidos del postor o
© coman,

legal
Importants para ta Entidad
= Cuande on o oxpacients anmmnar‘w«mmumdoo:mmbwh
modakiod de GECUCIEN Eave €0 MANG, CONSINOIar I SQUERte. Segin COMeSpInNda. ox oy o -
b CORPORACION CR INGS S A C.
S sfinobe b osamanin s mlin sk SAMAniMA. s lnn Somekniess Sie an meivan A (an haans £ v duiio César Ravolledo Quists
} Gerente

vse bt TO Wenwasin B M B - s + vow QA 4
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL
SAN FERNANDO

En tal sentido el comité de seleccion manifiesta por UNANIMIDAD que la presentacion del presente
anexo es INCORRECTA por lo que se declara NO VALIDA.

Dentro de las bases integradas definitivas en capitulo | items FORMA DE PRESENTACION DE
OFERTAS se indica que:

Y

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta
deben estar debidamente firnados por el postor (firma manuscrita o digital, segtn la Ley N° 27269,
Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En
el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho
fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

En tal sentido el comité de seleccion manifiesta que dentro de la propuesta del postor
CORPORACION CR INGS S.A.C. - CCRISAC, se evidencian el pegado de la imagen de una firma o
visto por lo que el comité de seleccion declara por UNANIMIDAD no aceptar la presente y por ende
no ADMITIR la oferta presentada.

TLAZA DE ARMAS 1144 2 7
ot . 12734 RPM. 4306685
Eimas; EBagtman. com

"W THE DEE gty i

Folio 294

Que, mediante resofucisn gerencicl 0 277.2012-GRSMPEI
fecha 17 de Mayo dei 2013, 5; aprobs o Expediente Ticnico de fa Mm“é'wm"hﬁ‘} .
e Agua Potable, Desagiie y Trat, de -

Recidi

385

«m 4o

Folio 384

. 4T T, 3t i W0eBtIado partidas nuevss no
el comsato, Fota siuac e olaogas seaie oo

e = s estd precisods COmo un evento o situacidn
Jhbtmuau ¢ expediente benico de obra
mﬂawco-jomahm&da‘uumkmwmfamm

05 y partidas nuevas; wales

‘conwong% Eggss sac
& —ﬁ’ e :

o
i GERENTE GFWER 4

Folio 385

' Para mayor informacion sobre -la normativa de firmas vy certificados digitales ingresar a:
https://www.indecopi.gob. pe/web/firmas-digitales/firmar-y-certificados-digitales
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Folio 474

IV. EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccion procede a evaluar las ofertas admitidas, en cumplimiento al Articulo 74°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, del cual se tiene lo siguiente resultado:

FACTOR DE EVALUACION
. PRECIO
N NOMBRE DEL POSTOR e PUNTAJE
MONTO OFERTADO Pi = Om x PMPE
oi
S/ 49°850,000.00 (SIN IGV) 95.00 95.00
o CONSORCIO EJECUTOR _ OTROS FACTORES DE EVALUACION
SANFER SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL
S| CUMPLE 3.00 3.00
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INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
SI CUMPLE | 2.00 2.00
TOTAL 100.00

V. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido el Comité de Seleccion, procede a la verificacion del cumplimiento de los Requisitos de Calificacion
requerido en las bases integradas, en cumplimiento al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, conforme ai orden de prelacion, del cual se obtiene lo siguiente:

CONSORCIO EJECUTOR SANFER, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS: ROIS OBRAS CIVILES S.A.C.
con RUC N° 20542350033 y E & E INGENIEROS CONSULT S.A.C. con RUC N° 20494101662

A. | CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL

5 qufipam'iento Eshatigioo De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e)
A2 | Calificaciones del Profesional Clave | del numeral 139.1 el articulo 139 del Reglamento este requisito
A.3 | Experiencia del Profesional Clave de calificacion se acreditara para la suscripcion del Contrato.

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
una (0.5) veces el valor referencial de
la contratacion, en la ejecucion de

obras similares, durante los 10 afios Si Cumple
anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de
obra
RESULTADO CALIFICADA

POSTOR: CONSORCIO EJECUTOR SANFER.

Segun bases integradas definitivas los postores deben de cumplir con la acreditacién del monto acumulado
equivalente a (0.5) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la sjecucion de obras
similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra. Teniendo para ello a considerara obra similar a Instalacion y/o
Mejoramiento y/o Ampliacion y/o Construccion y/o Creacion de Sistemas de Agua Potable y Alcantarillado y
Saneamiento Basico con Unidades Basicas de Saneamiento (UBS).

por lo que del anexo N° 10 presentado por el postor CONSORCIO EJECUTOR SANFER manifiesta acreditar
un monto de S/ 38,579,854.95 por lo que se manifiesta lo siguiente:

En folios 362 al folio 387, se presenta la documentacion correspondiente a la experiencia INSTALACION DEL
SISTEMA DE SANEAMIENTO BASICO DEL CENTRO POBLADO DE NUEVO SAN JUAN, DISTRITO DE EL
PORVENIR — SAN MARTIN — SAN MARTIN, donde en folio 377 al 380 se presenta el acta de recepcion
manifestandose en donde se evidencia que dentro de las partidas autorizadas se tiene redes del sistema de
alcantarillado — redes colectoras no teniendo Sistemas de Agua Potable y Saneamiento Basico con Unidades
Basicas de Saneamiento (UBS) NO CUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN OBRAS SIMILARES por lo que
el comité por UNANIMIDAD declara no valida dicha experiencia presentada.

En folios 388 al folio 416, se presenta la documentacion correspondiente a la experiencia CREACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LAS LOCALIDADES DE VALLE ANDINO, ALTO
AMAZONAS, EL DORADO, NUEVO OMIA, PAMPA DEL TONCHIMILLO, SANTA FE, LAS BRISAS Y EL
TRIUNFO, DISTRITO DE VISTA ALEGRE - RODRIGUEZ DE MENDOZA - AMAZONAS, donde en folio 402
al 407, se presenta el acta de recepcion manifestandose en donde se evidencia que dentro de las metas y
metrados ejecutados del proyecto se tiene sistema de agua potable y Saneamiento Basico con Unidades
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Basicas de Saneamiento no evidenciando ni acreditando ejecucion de sistema de alcantarillado NO
CUMPLIENDO CON LO SOLICITADO EN OBRAS SIMILARES por lo que el comité por UNANIMIDAD declara
no valida dicha experiencia presentada. -

El comité de seleccion manifiesta por UNANIMIDAD que lo acreditado por el postor CONSORCIO
EJECUTOR SANFER es S/ 26,799,488.06 (Veintiséis Millones Setecientos Noventa y Nueve Mil
Cuatrocientos Ochenta y Ocho y 06/100 Soles) teniendo en cuenta que lo solicitado en bases integradas
definitivas asciende a un monto acumulado equivalente a (0.5) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA
CONTRATACION siendo este 26,738,260.98 (Veintiséis Millones Setecientos Treinta y Ocho Mil
Doscientos Sesenta y 98/100 Soles).

VI. BUENA PRO

Luego de finalizado las etapas de Admisién, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, el Comité de Seleccion acuerda

por unanimidad:

- Otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO EJECUTOR SANFER, Conformado por las empresas: ROIS
OBRAS CIVILES S.A.C. con RUC N° 20542350033 y E & E INGENIEROS CONSULT S.A.C. con RUC N°
20494101662, por el monto de su oferta econémica que asciende a S/ 49°850,000.00 (Cuarenta y Nueve
Millones Ochocientos Cincuenta Mil y 00/100 Soles), en la que se indica que esta no incluye 1.G.V.

- NOTIFICAR el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SE@CE, de conformidad con lo
establecido en el Articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro punto que tratar y previa lectura de la presente acta; siendo las 16:00 horas del mismo dia, el Comité de
Seleccion suscribe la presente en sefial de conformidad.

Titalar Presidente

VICTOR MANUEL IGNACIO DAVILA VARGAS
Segundo Miembro Titular
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